1. [διάκονον] Ita Cod. Vind. sed non sine signo accentuationis prava διάκονον, quae est in rell. omnibus et Ed.

2. [ἐκάστου] Ita, prater Mon. A. et Par. A., omnes Ed. [ἐκάστον] (sic).

ib. μίσχους ἥτις Cod. Ciz. omittit ἥ. In Vat. est ἥ. Tum scripsi ὅλον ex Codd. Mon. C. Med. A.B. Par. A. Vat., pro ὅλῳ, quod est in Ed.

3. [ἀκολούθων] In Cod. Vat. sequitur dist. minor, et nulla plane post συναπλανήν. In texto editionis nimium cumulatis interrogandi signis aliisque distinctionibus totius loci sententia impedita est. Nos partim ex librīs, maxime Vaticano, par-

tim rationem secuti, quam etiam Conr. Orellius est secutus, distinctionem emendavimus. Quod vero idem vir doctus in ordinem reduxit: ἐκάστον ταύτη κινούμενον μέρον ἢ τὸ ὅλον ἄγει deleto ὡς: recte illud quidem: hoc minime. Nec magis recte, quod post εἰμαρμένην cogitari vult εἴναι: potius cogitandum λίγιαι sc. τιναι, ε sequentibus τις εἴναι λέγοι. Denique post εἰμαρμένην necessario comma ponendum erat. Orellianus autem textus, in Annotatione maxime operarum vitiis sedatus est.

ib. τὰν τούτων] Cod. Ciz. τὰν τὰν

7. λίγιαι] Codd. Ciz. Marc. A. Mon.

A.C. Vat. Vind. A. λίγιαι.

9. εἴκον] Cod. Vind. A. εἴμον.

10. ἐκάστη] Cod. Par. A. ἀναγεῖν.

11. κινεῖσθαι] Cod. Vat. καὶ κινεῖσθαι, in m. ut Ed. Proxime Fic. legit: καὶ παρ' αὐτῷ τῇ ὄρμῃ κινεῖ. Grotius contra ut edit. αὐτῷ. Veritatem enim: "et inde impetum mutuatur." Παρ' αὐτῷ est in Cod. Marc. B.

16. ἐφ' ἔπειρον] Cod. Vind. A. ἐφ' ἐκάστη πον.

ib. τὰ πάντα] Cod. Vat. π. (sic) πάντα, in m. ut Ed.

17. ἡμεῖς ἡμεῖς] Non repetitur ἡμεῖς in Cod. Ciz.

IV. Non esse in universo tantum unum agens.

Sed numquid una quædam anima per cuncta discurrens singula peragit, adeo ut quodlibet cui pars perforatur illuc, quo ducit totum? Ferantur autem inde causæ consequentes necessitate, atque continuam horum omnium connexionem, fatum appellare debemus? Perinde ac si in planta habente principium a radice, aliquis plantæ fatum dicat dispositionem ab ipsa radice per omnes plantæ partes quasi gubernando diffusam, conspirationemque mutuam, et actionem et passionem una dispensatione contentam. At vero nimius hic necessitatibus excessus fatique ejusmodi constitutio ipsum fatum seriemque causarum, et earum complexionem funditus aufert. Sicut enim

in partibus nostris a nostro principali motis, absurdum est dicere, secundum fatalem seriem agitari: non enim aliud quidem est, quod tradit motum, aliud vero, quod accipit, ipsum quoque proprium quandam habens impetum, sed primum illud est, quod erus etiam movet: eodem modo si et in universo unum erit omne faciens atque patiens: neque aliud prorsus ab alio secundum causas continue reductas in aliud, certe non erit verum, omnia secundum causas fieri, sed erunt omnia unum. Quapropter neque nos ipsi nos erimus, neque nostrum opus ullum: neque ipsi ratiocinabimur, sed alterius eujusdam ratiocinatio erit, alterius quoque consilium: neque agemus ipsi quemadmodum nunc neque pedes ealestrant,